



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 21 56 41

TLF 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL CK@CK.DK  
WEB WWW.CK.DK

# Bergen Engines (Denmark) A/S

Amalienborgvej 39, 9400 Nørresundby

Company reg. no. 33 96 57 02

## Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2023.



---

Jim Rise  
Chairman of the meeting





## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Company information

---

<b>The company</b>	Bergen Engines (Denmark) A/S Amalienborgvej 39 9400 Nørresundby
	Company reg. no. 33 96 57 02 Established: 14 October 2011 Domicile: Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Jon Erik Røv Jim Rise Knut Berg
<b>Managing Director</b>	Jim Rise
<b>Auditors</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Bergen Engines AS



## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

The Company acts as agent in Denmark for the sale of products for the Bergen Engines Group and is, furthermore, engaged in trading services and repairs.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 33.895.993 against DKK 37.088.418 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 12.702.908 against DKK 16.186.132 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>33.895.993</b>	<b>37.088.418</b>
Staff costs	-16.678.470	-14.419.536
Depreciation and impairment of non-current assets	-314.950	-1.329.975
<b>Operating profit</b>	<b>16.902.573</b>	<b>21.338.907</b>
Other financial income	14.843	56.977
Other financial expenses	-629.311	-548.687
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>16.288.105</b>	<b>20.847.197</b>
Tax on net profit or loss for the year	-3.585.197	-4.661.065
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>12.702.908</b>	<b>16.186.132</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	11.049.000	33.000.000
Transferred to retained earnings	1.653.908	0
Allocated from retained earnings	0	-16.813.868
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>12.702.908</b>	<b>16.186.132</b>



## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>			
2	Plant and machinery	736.325	308.271
3	Other fixtures, fittings, tools and equipment	72.790	133.167
	Total property, plant, and equipment	<u>809.115</u>	<u>441.438</u>
4	Deposits	<u>286.851</u>	<u>279.582</u>
	Total investments	<u>286.851</u>	<u>279.582</u>
	<b>Total non-current assets</b>	<b><u>1.095.966</u></b>	<b><u>721.020</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Raw materials and consumables	<u>22.614.896</u>	<u>15.099.128</u>
	Total inventories	<u>22.614.896</u>	<u>15.099.128</u>
	Trade receivables	19.230.012	13.405.391
	Contract work in progress	11.143.485	12.603.525
	Receivables from group enterprises	2.445.690	420.231
	Deferred tax assets	69.160	0
	Income tax receivables	1.177.476	0
	Other receivables	20.573	0
	Prepayments	<u>261.320</u>	<u>133.668</u>
	Total receivables	<u>34.347.716</u>	<u>26.562.815</u>
	Cash and cash equivalents	<u>5.434.421</u>	<u>19.733.651</u>
	<b>Total current assets</b>	<b><u>62.397.033</u></b>	<b><u>61.395.594</u></b>
	<b>Total assets</b>	<b><u>63.492.999</u></b>	<b><u>62.116.614</u></b>



## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
Note	2022	2021
<b>Equity</b>		
Contributed capital	581.000	581.000
Retained earnings	8.896.969	7.243.061
Proposed dividend for the financial year	11.049.000	33.000.000
<b>Total equity</b>	<b>20.526.969</b>	<b>40.824.061</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	0	768.153
<b>Total provisions</b>	<b>0</b>	<b>768.153</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Prepayments received from customers	9.775.201	11.486.932
Trade payables	314.389	1.805.278
Payables to group enterprises	26.633.565	2.879.091
Income tax payable	0	601.396
Other payables	6.242.875	3.751.703
Total short term liabilities other than provisions	42.966.030	20.524.400
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>42.966.030</b>	<b>20.524.400</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>63.492.999</b>	<b>62.116.614</b>

5 Contingencies

6 Related parties



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend for the financial year</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2021	581.000	24.056.929	16.000.000	40.637.929
Distributed dividend	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Retained earnings for the year	0	-16.813.868	33.000.000	16.186.132
Equity 1 January 2022	581.000	7.243.061	33.000.000	40.824.061
Distributed dividend	0	0	-33.000.000	-33.000.000
Retained earnings for the year	0	1.653.908	11.049.000	12.702.908
	<b>581.000</b>	<b>8.896.969</b>	<b>11.049.000</b>	<b>20.526.969</b>



## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	14.913.284	12.928.021
Pension costs	1.563.275	1.362.418
Other costs for social security	201.911	129.097
	<u>16.678.470</u>	<u>14.419.536</u>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2. Plant and machinery</b>		
Cost 1 January 2022	647.125	647.125
Additions during the year	<u>682.627</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u>1.329.752</u>	<u>647.125</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-338.854	-338.854
Amortisation and depreciation for the year	<u>-254.573</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and write-down 31 December 2022</b>	<u>-593.427</u>	<u>-338.854</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u>736.325</u>	<u>308.271</u>
<b>3. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2022	360.990	5.192.896
Correction due to changes in accounting policies	<u>0</u>	<u>-4.831.906</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u>360.990</u>	<u>360.990</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-227.823	-2.701.852
Correction due to changes in accounting policies	0	2.474.029
Amortisation and depreciation for the year	<u>-60.377</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and write-down 31 December 2022</b>	<u>-288.200</u>	<u>-227.823</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u>72.790</u>	<u>133.167</u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Deposits</b>		
Cost 1 January 2022	279.582	279.582
Additions during the year	<u>7.269</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u><b>286.851</b></u>	<u><b>279.582</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u><b>286.851</b></u>	<u><b>279.582</b></u>

## 5. Contingencies

### Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Lease liabilities	1.613
Other contingent liabilities	<u>634</u>
<b>Total contingent liabilities</b>	<u><b>2.247</b></u>

### Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The total tax payable under the joint taxation scheme totals DKK 0.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 6. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Bergen Engines AS, Hordvikneset 125, 5108 Hordvik, Norway, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.


